
Raido – svět tradice | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Lidem proti času: pátý sešit v edici Orientace!

Runa  Raido,  jak  znalci  vědí,  vyjadřuje  Řád  –  kosmos  –  a  jeho  realizaci  v  lidských
společenstvích  a  ve  státě.  Iniciativa  z  Říma,  která  si  dala  její  jméno,  se  zasazuje  za
autentickou obnovu Tradice v oblasti duchovna, kultury i politična. Při svém vzniku v roce
1998 vydala dvě příručky shrnující duchovní a organizační základy pro zformování militantů,
bojovníků za tradici,  a jejich pospolitostí.  První  text s názvem Svět tradice,  který nyní
předkládáme v českém překladu, má sloužit k tomu, aby v disponovaných jedincích probudil
vnímavost  vůči  tradičním hodnotám. Shrnuje podstatné principy tradiční  doktríny,  jak je
vyložili především Julius Evola a René Guénon, a má se stát – neboť nemůže být vyčerpávající
– podnětem a výchozím bodem pro další studium. Druhý text pojmenovaný Fronta tradice,
který  v  dohledné  době  rovněž  uveřejníme,  je  z  velké  části  založen  na  praktických
zkušenostech Cornelia Codreana a jeho Železné gardy a jako takový je určen hlavně těm,
kteří chtějí a jsou schopni přenášet tradiční hodnoty a zásady do roviny jednání, akce.

Čtenář Světa tradice musí být připraven přijmout fakt, že se mu mnohé nejspíš nebude zprvu
zamlouvat, neboť tradiční doktrína jde proti proudu myšlení, v němž byl vychováván, ať už ve
škole nebo doma. Všichni jsme, více či méně, dnes ovlivněni a neustále ovlivňováni věděním
založeným na tzv.  „objektivní  vědě“,  o jejíž  poznatky se opírají  velké moderní  ideologie
posledních dvou staletí: liberalismus, nacionalismus a komunismus. Pro souznění s principy
tradice je proto třeba radikálně změnit svůj náhled na svět i sebe sama.

http://tradicebudoucnosti.deliandiver.org/edice-orientace/
http://www.raido.it/
http://tradicebudoucnosti.deliandiver.org/edice-orientace/

